[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Шимский район

Администрация Шимского городского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2015 № 42
р.п.Шимск

О   введении     на      территории

Шимского городского поселения

особого            противопожарного

режима   в     весенний   период

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с повышением пожарной опасности в весенний пожароопасный период, Администрация Шимского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Установить на территории Шимского городского поселения с 25 марта 2015 года  особый противопожарный режим.

         2. Организовать проведение работ по очистке от горючих отходов, мусора, опавших листьев, сухой травы, соломы и т.п. на территории поселения.

         3. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора в населенных пунктах, на территориях организаций и дачных массивах.

         4. Рекомендовать жителям городского поселения иметь у каждого жилого строения емкость (бочку) с водой или огнетушитель.

         5. Усилить разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

         6. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий произвести опашку лесозащитных полос, около обрабатываемых ими полей.

         7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Шимского городского поселения в сети «Интернет».

Глава поселения                                       С.Л. Васильев